



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL
Departamento Jurídico Consultivo
Divisão de Elaboração de Contratos

Ata de Registro de Preços n.º 008/2022

Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 034/2021 -DECOMP/DA/NOVACAP

A COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL - NOVACAP, Empresa Pública do Distrito Federal, criada pela Lei nº 2.874 de 1956, e reestruturada pela Lei nº 5.861 de 1972, inscrita no CNPJ nº 00.037.457.0001-70, com sede no Setor de Áreas Públicas, Lote "B", Brasília/DF, CEP 71.215-000, neste ato denominada simplesmente NOVACAP, representada pelo seu Diretor-Presidente, **FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE**, brasileiro, casado, engenheiro eletricista, residente e domiciliado em Brasília/DF, e seu Diretor Administrativo (interino), **ELIE ISSA EL CHIDIAC**, libanês naturalizado brasileiro, casado, tecnólogo em gestão executiva de negócios, residente e domiciliado em Goiânia/GO; tendo em vista o Relatório SEI/GDF n.º 102/2022 - NOVACAP/PRES/DA/DECOMP/DILIC (Doc. SEI/GDF nº [82574056](#)), o VOTO do Senhor Diretor Administrativo, interino (Doc. SEI/GDF nº [82582114](#)), e a Decisão da Diretoria Executiva da NOVACAP (Doc. SEI/GDF nº [82591356](#)), com amparo nas propostas apresentadas: Lote 02 (Doc. SEI/GDF nº [80760338](#) p.2 a 13), e Lote 03 (Doc. SEI/GDF nº [80760338](#) p.13 a 24), no Edital do Pregão Eletrônico para Registros de Preços (Doc. SEI/GDF nº [79478412](#)), todos constantes do processo SEI/GDF nº [00112-00005567/2021-75](#), sob os fundamentos do Decreto Distrital nº 39.103, de 2018, Lei 13.303, de 2016, o Regulamento e demais normas legais aplicáveis, RESOLVE registrar os preços ofertados nos seguintes termos:

LOTE 02					
EMPRESA FORNECEDORA: LICITOP COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI – EPP, CNPJ: 21.822.463/0001-09, I.E. 07.715.363/001-71 (Doc. SEI/GDF nº 80760338 p.26)					
REPRESENTANTE LEGAL: NATALI THAYNARA RESENDE MENDONÇA					
ENDEREÇO: ADE Quadra 01 Conj. D Lote 05, Sala 105, P-Sul, Ceilândia, Pró-DFP-sul, CEP: 72.237-140, TEL: (61) 3011-3101, E-MAIL: licitopdf@gmail.com					
ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	30	UN	ALMOFADA PARA CARIMBO ENTINTAMENTO PERMANENTE COR AZUL, Nº 04 MARCA: JAPAN	R\$ 3,50	R\$ 105,00
2	30	UN	APONTADOR DE LÁPIS MATERIAL DE METAL SIMPLES, APLICAÇÃO ESCOLAR. MARCA: JAPAN	R\$ 0,59	R\$ 17,70
3	25	UN	APONTADOR DE LÁPIS MATERIAL, ACRÍLICO, APLICAÇÃO : ESCRITÓRIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MANUAL, ADAPTÁVEL EM MESA. MARCA: CIS	R\$ 40,00	R\$ 1.000,00
4	25	RL	BARBANTE MATERIAL ALGODÃO, NÚMEROS DE FIOS 08, UNIDADE DE FORNECIMENTO, ROLO COM 330 GRAMAS MARCA: JK	R\$ 10,00	R\$ 250,00
5	75	BL	BLOCO PARA RECADO MATERIAL CELULOSE VEGETAL TIPO POST-IT DIMENSÕES 76 X 102MM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, AUTO ADESIVO NA PARTE SUPERIOR UNIDADE DE FORNECIMENTO BLOCO COM 100 FOLHAS. MARCA: BRW	R\$ 3,90	R\$ 292,50
6	150	UN	BORRACHA MATERIAL LATEX, COR BICOLOR (AZUL E VERMELHA), DIMENSÕES MÍNIMAS: 45 X 17 08MM APLICAÇÃO GRAFITE E TINTA. MARCA: MASTER	R\$ 0,54	R\$ 81,00
7	150	UN	BORRACHA MATERIAL LATEX, COR VERDE, DIMENSÕES MÍNIMAS: 51 X 22 X09MM, APLICAÇÃO GRAFITE. MARCA: CLASSE	R\$ 0,53	R\$ 79,50
8	1.250	UN	CAIXA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO POLIONADO, LARGURA: 340MM, ALTURA 240MM, ESPESSURA: 130MM, APLICAÇÃO ARQUIVO MORTO CORES DIVERSAS. MARCA: ALAPLAST	R\$ 6,10	R\$ 7.625,00
9	750	UN	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA MEDIA, CORPO EM CRISTAL, COM CARTUCHO REMOVÍVEL ESFERA EM TUBO TUNGSTÊNIO, FURO DE RESPIRAÇÃO, ESCRITA UNIFORME E SEM FALHAS COM GARANTIA DE QUALIDADE, TROCA CASO DE FALHAS NO FUNCIONAMENTO DA CANETA E PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO, DEVENDO TAIS INFORMAÇÕES ESTAREM DEVIDAMENTE IMPRESSAS NO PRODUTO OU EMBALAGEM NA COR AZUL, REFERENCIA BIC OU SIMILAR. MARCA: COMPACTOR	R\$0,62	R\$465,00
10	750	UN	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA MEDIA, CORPO EM CRISTAL, COM CARTUCHO REMOVÍVEL ESFERA EM TUBO TUNGSTÊNIO, FURO DE RESPIRAÇÃO, ESCRITA UNIFORME E SEM FALHAS COM GARANTIA DE QUALIDADE, TROCA CASO DE FALHAS NO FUNCIONAMENTO DA CANETA E PRAZO	R\$0,58	R\$435,00

			DE VALIDADE INDETERMINADO, DEVENDO TAIS INFORMAÇÕES ESTAREM DEVIDAMENTE IMPRESSAS NO PRODUTO OU EMBALAGEM NA COR PRETA, REFERENCIA BIC OU SIMILAR. MARCA: COMPACTOR		
11	125	UN	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA MEDIA, CORPO EM CRISTAL, COM CARTUCHO REMOVÍVEL ESFERA EM TUBO TUNGSTÊNIO, FURO DE RESPIRAÇÃO, ESCRITA UNIFORME E SEM FALHAS COM GARANTIA DE QUALIDADE, TROCA CASO DE FALHAS NO FUNCIONAMENTO DA CANETA E PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO, DEVENDO TAIS INFORMAÇÕES ESTAREM DEVIDAMENTE IMPRESSAS NO PRODUTO OU EMBALAGEM NA COR VERMELHA, REFERENCIA BIC OU SIMILAR. MARCA: COMPACTOR	R\$0,60	R\$75,00
12	20	CX	CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO, 12 CORES VARIADAS, UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 12 UNIDADES. MARCA: BRW	R\$13,00	R\$260,00
13	20	CX	PAPEL CARBONO TAMANHO A4, MEDINDO 210MM X 297MM, CAIXA COM 100UNIDADES MARCA: GRAMPLINE	R\$25,50	R\$510,00
14	200	FL	CARTOLINA CINZA, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL GRAMATURA 180G/M², COMPRIMENTO: 66CM, LARGURA 73 CM. MARCA: MV	R\$0,75	R\$150,00
15	200	FL	CARTOLINA BRANCA, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL GRAMATURA 180G/M², COMPRIMENTO: 66CM, LARGURA 73 CM. MARCA: MV	R\$0,58	R\$116,00
16	125	UN	CINTA ELÁSTICA NA COR AZUL MARINHO , MEDINDO 50 X 4CM , COSTURA DUPLA INDIVIDUAL REFORÇADA SUPERPOSTA DE 3,5CM, IMPRESSÃO DE 06 LOGOMARCA NOVACAP NA COR BRANCA, COM DIÂMETRO DE 25 CM, CONFORME MODELO. MARCA: MTX	R\$1,00	R\$125,00
17	150	CX	CLIPS PARA PAPEL, NIQUELADO, Nº 2, EMBALADO EM CAIXA COM 100 UNIDADES. MARCA: POLI	R\$2,00	R\$300,00
18	150	CX	CLIPS PARA PAPEL, NIQUELADO, Nº 4, EMBALADO EM CAIXA COM 100 UNIDADES. MARCA: POLI	R\$2,00	R\$300,00
19	112	CX	CLIPS PARA PAPEL, NIQUELADO, Nº 6 EMBALADO EM CAIXA COM 50 UNIDADES. MARCA: POLI	R\$2,21	R\$247,52
20	150	UN	COLA EM EMULSAO BRANCA, LIQUIDA, VISCOSA, LAVAVEL, ATOXICA, SEM ODOR, EMBALAGEM COM TUBO DE 90 GR. MARCA: ZAS TRAS	R\$1,20	R\$180,00
21	50	UN	COLA EM EMULSAO BRANCA, LIQUIDA, VISCOSA, LAVAVEL, ATOXICA, SEM ODOR, EMBALAGEM COM 1 KG. MARCA: ZAS TRAS	R\$6,00	R\$300,00
22	100	UN	ELÁSTICO, MATERIAL: BORRACHA NATURAL, COR AMARELA, REFERENCIA: NUMERO 18, APLICAÇÃO: ESCRITÓRIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALTA RESISTÊNCIA, ALTA QUALIDADE, UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 25 GRAMAS. MARCA: PREMIER	R\$1,15	R\$115,00
23	500	UN	ENVELOPE PLÁSTICO PARA PASTA TIPO GROSSO, COM 04 FUROS, FORMATO 250X 340 X 15MM. MARCA: PLAST	R\$0,31	R\$155,00
24	500	UN	ENVELOPE OFICIO C/ BRASÃO DF/SDCA/014, DIMENSÕES: ALTURA 114 X LARGURA 229MM, FORMULÁRIO TIPO PLANO, PAPEL APERGAMINHADO, 90G/M2, BRANCO DE ALTA ALVURA. MARCA: SCRIPTY	R\$0,21	R\$105,00
25	500	UN	ENVELOPE, MATERIAL: PAPEL KRAFT, APRESENTAÇÃO: SACO MÉDIO COM BRASÃO, DF/SDCA/016-A ALTURA: 240MM, LARGURA : 340MM, GRAMATURA: 80G/M², TIPO FORMULÁRIO: PLANO, AÇÃO: GROTESCA NORMAL MEIO PRETA, EM CORPO 12, CAIXA ALTA PARA EXPRESSÃO "DISTRITO FEDERAL". MARCA: SCRIPTY	R\$0,34	R\$170,00
26	03	CX	ETIQUETA AUTO ADESIVA, PARA IDENTIFICAÇÃO DE PROCESSO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL EM ADESIVO SINTÉTICO, TAMANHO ETIQUETA 33.9X101.6MM-CC182, UNIDADE DE FORNECIMENTO CAIXA COM 100 FLS, COM 14 ETIQUETAS CADA. MARCA: RS BRASIL	R\$31,96	R\$95,88
27	38	UN	EXTRATOR DE GRAMPO: MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, TIPO ESPÁTULA. MARCA: CARBRINK	R\$1,98	R\$75,24
28	30	UN	FACA PARA CORTAR PAPEL, MATERIAL CORPO PLÁSTICO MATERIAL LAMINA AÇO TIPO ESTILETE ESTREITO. MARCA: BRW	R\$1,91	R\$57,30
29	50	UN	FACA PARA CORTAR PAPEL, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL LAMINA AÇO TIPO ESTILETE LARGO. MARCA:BRW	R\$3,65	R\$182,50
30	50	UN	FITA ADESIVA MÁGICA TRANSPARENTE, DE ALTA ADERÊNCIA, MEDINDO 25MM X 65M DE COMPRIMENTO, DE FÁCIL CORTE MANUAL, COM PRAZO DE VALIDADE DE UM ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. MARCA: EUROCELL	R\$56,92	R\$2.846,00
31	150	UN	FITA ADESIVA MATERIAL PARA PAPEL CREPE LARGURA 19MM COMPRIMENTO 50M UNIDADE DE FORNECIMENTO ROLO COM 50 METROS. MARCA: ADELBRAS	R\$3,98	R\$597,00
32	150	UN	FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL CREPE, LARGURA: 50MM, COMPRIMENTO: 50M, UNIDADE DE FORNECIMENTO ROLO COM 50 METROS MARCA:ADELBRAS	R\$8,50	R\$1.275,00

33	75	UN	FITA ADESIVA, MATERIAL: ACETATO TRANSPARENTE LARGURA 19MM, COMPRIMENTO 50M TIPO FACE: MONOFACE, UNIDADE DE FORNECIMENTO ROLO DE 50 METROS. MARCA: ADELBRAS	R\$3,00	R\$225,00
34	75	UN	FITA CORRETIVA 4,2MM PARA CORREÇÃO DE ERRO ORTOGRÁFICOS/DIGITAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE UM ANO A CONTAR DA DATA DE RECEBIMENTO. MARCA: BRW	R\$11,70	R\$877,50
35	75	UN	FITA PARA EMPACOTAMENTO MATERIAL PVC, COR : TRANSPARENTE, MEDIDA DE LARGURA: 50MM UNIDADE DE FORNECIMENTO ROLO COM 50 METROS. MARCA: ADELBRAS	R\$4,42	R\$331,50
36	07	CX	GIZ, MATERIAL: SULFATO DE CALCÁRIO COR BRANCA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 64 UNIDADES. MARCA: PIRATININGA	R\$3,32	R\$23,24
37	75	UN	GRAFITE, MATERIAL MINA GRAFITE, DIÂMETRO 0,7MM, DUREZA HD, UNIDADE DE FORNECIMENTO: TUBO COM 12 UNIDADES. MARCA: LEO E LEO	R\$1,40	R\$105,00
38	75	UN	GRAFITE, MATERIAL MINA GRAFITE, DIÂMETRO 0,9MM, DUREZA HD, UNIDADE DE FORNECIMENTO: TUBO COM 12 UNIDADES. MARCA: LEO E LEO	R\$1,68	R\$126,00
39	75	UN	GRAMPEADOR MÉDIO DE MESA, TAMANHO APROXIMADO DE 18 X 07 CM, QUE COMPORTE GRAMPOS 26/6, LIMITE MÍNIMO DE 100 GRAMPOS, ESTRUTURA REFORÇADA, DE ALTA QUALIDADE E DURABILIDADE, CONFORME MODELO DE REFERENCIA YES OU SIMILARES. MARCA:BRW	R\$22,75	R\$1.706,25
40	12	UN	GRAMPEADOR GRANDE DE MESA, TAMANHO APROXIMADO DE 27X10X7 CM, QUE COMPORTE GRAMPOS 9/10, CAPACIDADE PARA 100 FOLHAS DE PAPEL A4, MOD. GW390. MARCA: CLASSE	R\$53,93	R\$647,16
41	12	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR MATERIAL: ARAME DE AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL,; COBREADO, TAMANHO: 9/10, UNIDADE DE FORNECIMENTO CAIXA COM 5000 UNIDADES. MARCA: BRW	R\$13,00	R\$156,00
42	100	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, MATERIAL: ARAME DE AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL COBREADO, TAMANHO: 26/6, UNIDADE DE FORNECIMENTO CAIXA COM 5000 UNIDADES. MARCA: BRW	R\$5,55	R\$555,00
43	15	UN	LÁPIS BORRACHA, MATERIAL CORPO: MADEIRA, APLICAÇÃO: APAGAR TINTA E GRAFITE, MATERIAL CARGA BORRACHA. MARCA: CIZ	R\$0,61	R\$9,15
44	03	CX	LÁPIS DE COR MATERIAL CORPO: MADEIRA, TAMANHO: GRANDE, COR: 24 CORES UNIDADE DE FORNECIMENTO CAIXA COM 24 UNIDADES. MARCA: BRW	R\$25,14	R\$75,42
45	500	UN	LÁPIS PRETO COM GRAFITE Nº 02 APONTADO, COM BORDAS ARREDONDADAS MEDINDO APROXIMADAMENTE 18CM. MARCA: BRW	R\$0,50	R\$250,00
46	30	UN	LAPISEIRA DESENHO, MATERIAL: CORPO PLÁSTICO, PONTA METÁLICA E MECANISMO METÁLICO, DIÂMETRO Nº 0,7MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ACOMPANHADA DE BORRACHA PRESILHA E AGULHA DESENTUPIDORA, PRIMEIRA QUALIDADE. MARCA: MARIPEL	R\$5,00	R\$150,00
47	75	UN	LAPISEIRA DESENHO, MATERIAL: CORPO PLÁSTICO, PONTA METÁLICA E MECANISMO METÁLICO, DIÂMETRO Nº 0,9MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ACOMPANHADA DE BORRACHA PRESILHA E AGULHA DESENTUPIDORA , PRIMEIRA QUALIDADE. MARCA: MARIPEL	R\$7,00	R\$525,00
48	22	RL	PAPEL ADESIVO PLÁSTICO TIPO: CONTACT TRANSPARÊNCIA, TRANSPARENTE COMPRIMENTO: 10M, LARGURA: 45M UNID. DE FORNEC. ROLO DE 10 METROS. MARCA: CONTACT	R\$33,90	R\$745,80
49	125	FL	PAPEL PARA EMBRULHO MATERIAL KRAFT GRAMATURA 120g/M² COMPRIMENTO 100CM LARGURA: 70CM COR PARDA. MARCA: RST	R\$0,54	R\$67,50
50	01	PCT	PAPEL CHAMBRIL, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 075G/M2, DE 66 X 96 CM, PACOTE COM 500 FOLHAS, COR BRANCO. MARCA: SUZANO	R\$130,00	R\$130,00
51	200	UN	PASTA CARTOLINA MAT. CELULOSE VEG. GRAMATURA 120 G/M² COMP. 297MM X LARG.: 210 MM, APRES. C\ ABA E ELÁSTICO CORES VARIADAS. MARCA: COLLOR PLUS	R\$1,85	R\$370,00
52	200	UN	PASTA EM CARTOLINA PLASTIFICADA CORES VARIADAS, TAMANHO OFÍCIO, COM GRAMPO TRILHO DE 80MM, GRAMATURA 240G/M². MARCA: COLLOR PRESS	R\$1,67	R\$334,00
53	75	UN	PASTA PLÁSTICA, TIPO CATALOGO, MATERIAL: CAPA PLÁSTICA, TIPO CAPA DURA, COR: PRETA, COMPRIMENTO: 34CM LARGURA: 25CM, QUANTIDADE DE FUROS 04, CONTEUDO: 20 ENVELOPES PLÁSTICOS TRANSPARENTES, E FIXAÇÃO COM GRAMPO. MARCA: ACP	R\$17,64	R\$1.323,00
54	100	UN	PASTA POLIONDA OFÍCIO, MED.: 245 X 335MM, DORSO 35MM, COM ELÁSTICO, COR: TRANSPARENTE. MARCA: ALAPLAST	R\$5,50	R\$550,00
55	500	UN	PASTA SUSPENSA, MATERIAL: PAPEL CARTOLINA, MARMORIZADA, COMPRIMENTO: 360MM LARGURA: 240MM, TIPO FIXAÇÃO COM GRAMPO TRILHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTEIRA DE AÇO FIXA COM VISOR PLÁSTICO TRANSPARENTE E ETIQUETAS GRAMATURA 240G/M², POLYCART OU SIMILAR. MARCA: POLYCART	R\$ 3,71	R\$ 1.855,00

56	30	UN	PERFURADOR PARA PAPEIS, EM AÇO PINTADO MODELO DE MESA, TAMANHO GRANDE, PERFURAÇÃO SIMULTÂNEA, CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 40 FOLHAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 08CM ENTRE OS FUROS MARCA: BRW	R\$ 96,40	R\$ 2.892,00
57	75	UN	PINCEL ATÔMICO MATERIAL CORPO PLÁSTICO TIPO ESCRITA GROSSATAMANHO: 10CM, COR AZUL E VERMELHO, TIPO PONTA REDONDA. MARCA: BRW	R\$ 1,67	R\$ 125,25
58	125	UN	PINCEL MARCA TEXTO, ESCRITA GROSSA C\ PONTA EM POLIETILENO, NA COR AMARELA, COM PRENDEDOR DE BOLSO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 01 ANO A CONTAR DA ENTREGA. MARCA: MASTER PRINT	R\$ 2,99	R\$ 373,75
59	125	UN	PINCEL MARCA TEXTO, ESCRITA GROSSA COM PONTA EM POLIETILENO, NA COR VERDE, COM PRENDEDOR DE BOLSO E PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO 01 ANO A CONTAR DA ENTREGA. MARCA: MASTER PRINT	R\$ 1,80	R\$ 225,00
60	15	UN	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL COM PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA , O QUADRO FEITO COM TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE, PONTA ACRÍLICO 6,0MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2,3MM, REFIL E PONTAS SUBSTITUÍVEIS, NAS SEGUINTE CORES VARIADAS, VENCIMENTO EM 12 MESES. MARCA: BRW	R\$ 35,50	R\$ 532,50
61	12	UN	PORTA CANETA, MATERIAL ACRÍLICO: COR FUMÊ CAPACIDADE: 03 POSIÇÕES. MARCA: ACRINIL	R\$ 13,50	R\$ 162,00
62	50	UN	PRANCHETA ESCOLAR MATERIAL: ACRÍLICO, LARGURA: 230MM COMPRIMENTO: 330MM. MARCA: ACRINIL	R\$ 14,70	R\$ 735,00
63	52	UN	RÉGUA MATERIAL: PLÁSTICO TRANSPARENTE, ESPESSURA: 2MM, GRADUAÇÃO EM MILÍMETROS, COMPRIMENTO: 30CM. MARCA: ACRINIL	R\$ 1,60	R\$ 83,20
64	22	UN	RÉGUA MATERIAL: PLÁSTICO TRANSPARENTE, ESPESSURA: 3MM, GRADUAÇÃO EM MILÍMETROS, COMPRIMENTO: 50CM. MARCA: ACRINIL	R\$ 2,90	R\$ 63,80
65	01	UN	ROLOS DE MASTER PARA DUPLICADOR JP30, 5430/GESTETNER - COPYPRINT, ROLO COM 32MTS. MARCA: COPY PRINT	R\$ 210,00	R\$ 210,00
66	30	UN	TESOURA DE 8 POLEGADAS, COM LAMINAS DE AÇO EM INOX E CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO. MARCA: BRW	R\$ 10,00	R\$ 300,00
67	30	UN	TINTA PARA CARIMBO, MATERIAL TUBO: PLÁSTICO, COR AZUL, APLICAÇÃO ALMOFADA PARA CARIMBO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: TUBO COM 37ML. MARCA: JAPAN	R\$ 3,21	R\$ 96,30
68	30	UN	TINTA PARA CARIMBO, MATERIAL TUBO: PLÁSTICO, COR PRETA, APLICAÇÃO ALMOFADA PARA CARIMBO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: TUBO COM 37ML. MARCA: JAPAN	R\$ 5,00	R\$ 150,00
69	125	PCT	CAPAS DE PROCESSOS EM PVC, TAMANHO A4, TRANSPARENTE/INCOLOR, PACOTE COM 50 UN MARCA: MARES	R\$ 25,00	R\$ 3.125,00
70	125	PCT	CONTRA CAPAS DE PROCESSOS EM PVC, TAMANHO A4, PRETA PACOTE COM 50 UN. MARCA: MARES	R\$ 17,80	R\$ 2.225,00
71	02	PCT	ESPIRAL DE 12MM, PACOTE COM 100 UN. MARCA: MARES	R\$ 14,00	R\$ 28,00
72	02	PCT	ESPIRAL DE 14MM, PACOTE COM 100 UN. MARCA: MARES	R\$ 18,43	R\$ 36,86
73	02	PCT	ESPIRAL DE 17MM, PACOTE COM 100 UN. MARCA: MARES	R\$ 23,05	R\$ 46,10
74	02	PCT	ESPIRAL DE 20MM, PACOTE COM 100 UN. MARCA: MARES	R\$ 22,91	R\$ 45,82
75	02	PCT	ESPIRAL DE 23MM, PACOTE COM 100 UN. MARCA: MARES	R\$ 24,43	R\$ 48,86
VALOR TOTAL: R\$ 41.230,10 (quarenta e um mil, duzentos e trinta reais e dez centavos).					

LOTE 03					
ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	120	UN	ALMOFADA PARA CARIMBO ENTINTAMENTO PERMANENTE COR AZUL, Nº 04. MARCA: JAPAN	R\$ 3,50	R\$ 420,00
2	120	UN	APONTADOR DE LÁPIS MATERIAL DE METAL SIMPLES, APLICAÇÃO ESCOLAR. MARCA: JAPAN	R\$ 0,59	R\$ 70,80
3	100	UN	APONTADOR DE LÁPIS MATERIAL, ACRÍLICO, APLICAÇÃO : ESCRITÓRIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MANUAL, ADAPTÁVEL EM MESA. MARCA: CIS	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
4	100	RL	BARBANTE MATERIAL ALGODÃO, NÚMEROS DE FIOS 08, UNIDADE DE FORNECIMENTO, ROLO	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00

			COM 330 GRAMAS. MARCA: JK		
5	300	BL	BLOCO PARA RECADO MATERIAL CELULOSE VEGETAL TIPO POST-IT DIMENSÕES 76 X 102MM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, AUTO ADESIVO NA PARTE SUPERIOR UNIDADE DE FORNECIMENTO BLOCO COM 100 FOLHAS. MARCA: BRW	R\$ 3,90	R\$ 1.170,00
6	600	UN	BORRACHA MATERIAL LATEX, COR BICOLOR (AZUL E VERMELHA), DIMENSÕES MÍNIMAS: 45 X 17 08MM APLICAÇÃO GRAFITE E TINTA. MARCA: MASTER	R\$ 0,54	R\$ 324,00
7	600	UN	BORRACHA MATERIAL LATEX, COR VERDE, DIMENSÕES MÍNIMAS: 51 X 22 X09MM, APLICAÇÃO GRAFITE. MARCA: CLASSE	R\$ 0,53	R\$ 318,00
8	5000	UN	CAIXA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO POLIONADO, LARGURA: 340MM, ALTURA 240MM, ESPESSURA: 130MM, APLICAÇÃO ARQUIVO MORTO CORES DIVERSAS. MARCA: ALAPLAST	R\$ 6,10	R\$ 30.500,00
9	3000	UN	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA MEDIA, CORPO EM CRISTAL, COM CARTUCHO REMOVÍVEL ESFERA EM TUBO TUNGSTÊNIO, FURO DE RESPIRAÇÃO, ESCRITA UNIFORME E SEM FALHAS COM GARANTIA DE QUALIDADE, TROCA CASO DE FALHAS NO FUNCIONAMENTO DA CANETA E PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO, DEVENDO TAIS INFORMAÇÕES ESTAREM DEVIDAMENTE IMPRESSAS NO PRODUTO OU EMBALAGEM NA COR AZUL, REFERENCIA BIC OU SIMILAR. MARCA: COMPACTOR	R\$0,62	R\$ 1.860,00
10	3000	UN	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA MEDIA, CORPO EM CRISTAL, COM CARTUCHO REMOVÍVEL ESFERA EM TUBO TUNGSTÊNIO, FURO DE RESPIRAÇÃO, ESCRITA UNIFORME E SEM FALHAS COM GARANTIA DE QUALIDADE, TROCA CASO DE FALHAS NO FUNCIONAMENTO DA CANETA E PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO, DEVENDO TAIS INFORMAÇÕES ESTAREM DEVIDAMENTE IMPRESSAS NO PRODUTO OU EMBALAGEM NA COR PRETA, REFERENCIA BIC OU SIMILAR. MARCA: COMPACTOR	R\$0,58	R\$ 1.740,00
11	500	UN	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA MEDIA, CORPO EM CRISTAL, COM CARTUCHO REMOVÍVEL ESFERA EM TUBO TUNGSTÊNIO, FURO DE RESPIRAÇÃO, ESCRITA UNIFORME E SEM FALHAS COM GARANTIA DE QUALIDADE, TROCA CASO DE FALHAS NO FUNCIONAMENTO DA CANETA E PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO, DEVENDO TAIS INFORMAÇÕES ESTAREM DEVIDAMENTE IMPRESSAS NO PRODUTO OU EMBALAGEM NA COR VERMELHA, REFERENCIA BIC OU SIMILAR. MARCA: COMPACTOR	R\$0,60	R\$ 300,00
12	75	CX	CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO, 12 CORES VARIADAS, UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 12 UNIDADES. MARCA: BRW	R\$13,00	R\$ 975,00
13	75	CX	PAPEL CARBONO TAMANHO A4, MEDINDO 210MM X 297MM, CAIXA COM 100UNIDADES MARCA: GRAMLINE	R\$25,50	R\$ 1.912,50
14	1000	FL	CARTOLINA CINZA, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL GRAMATURA 180G/M², COMPRIMENTO: 66CM, LARGURA 73 CM. MARCA: MV	R\$0,75	R\$ 750,00
15	800	FL	CARTOLINA BRANCA, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL GRAMATURA 180G/M², COMPRIMENTO: 66CM, LARGURA 73 CM. MARCA: MV	R\$0,58	R\$ 464,00
16	500	UN	CINTA ELÁSTICA NA COR AZUL MARINHO , MEDINDO 50 X 4CM , COSTURA DUPLA INDIVIDUAL REFORÇADA SUPERPOSTA DE 3,5CM, IMPRESSÃO DE 06 LOGOMARCA NOVACAP NA COR BRANCA, COM DIÂMETRO DE 25 CM, CONFORME MODELO. MARCA: MTX	R\$1,00	R\$ 500,00
17	600	CX	CLIPS PARA PAPEL, NIQUELADO, Nº 2, EMBALADO EM CAIXA COM 100 UNIDADES. MARCA: POLI	R\$2,00	R\$ 1.200,00
18	600	CX	CLIPS PARA PAPEL, NIQUELADO, Nº 4, EMBALADO EM CAIXA COM 100 UNIDADES. MARCA: POLI	R\$2,00	R\$ 1.200,00
19	450	CX	CLIPS PARA PAPEL, NIQUELADO, Nº 6 EMBALADO EM CAIXA COM 50 UNIDADES. MARCA: POLI	R\$2,21	R\$ 994,50
20	600	UN	COLA EM EMULSAO BRANCA, LIQUIDA, VISCOSA, LAVAVEL, ATOXICA, SEM ODOR, EMBALAGEM COM TUBO DE 90 GR. MARCA: ZAS TRAS	R\$1,20	R\$ 720,00
21	200	UN	COLA EM EMULSAO BRANCA, LIQUIDA, VISCOSA, LAVAVEL, ATOXICA, SEM ODOR, EMBALAGEM COM 1 KG. MARCA: ZAS TRAS	R\$6,00	R\$ 1.200,00
22	400	UN	ELÁSTICO, MATERIAL: BORRACHA NATURAL, COR AMARELA, REFERENCIA: NUMERO 18, APLICAÇÃO: ESCRITÓRIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALTA RESISTÊNCIA, ALTA QUALIDADE, UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 25 GRAMAS. MARCA: PREMIER	R\$1,15	R\$ 460,00
23	2000	UN	ENVELOPE PLÁSTICO PARA PASTA TIPO GROSSO, COM 04 FUIROS, FORMATO 250X 340 X 15MM. MARCA: PLAST	R\$0,31	R\$ 620,00
24	2000	UN	ENVELOPE OFICIO C/ BRASÃO DF/SDCA/014, DIMENSÕES: ALTURA 114 X LARGURA 229MM, FORMULÁRIO TIPO PLANO, PAPEL APERGAMINHADO, 90G/M2, BRANCO DE ALTA ALVURA. MARCA: SCRIPTY	R\$0,21	R\$ 420,00
25	2000	UN	ENVELOPE, MATERIAL: PAPEL KRAFT, APRESENTAÇÃO: SACO MÉDIO COM BRASÃO, DF/SDCA/016-A ALTURA: 240MM, LARGURA : 340MM, GRAMATURA: 80G/M², TIPO	R\$0,34	R\$ 680,00

			FORMULÁRIO: PLANO, AÇÃO: GROTESCA NORMAL MEIO PRETA, EM CORPO 12, CAIXA ALTA PARA EXPRESSÃO "DISTRITO FEDERAL". MARCA:SCRIPTY		
26	12	CX	ETIQUETA AUTO ADESIVA, PARA IDENTIFICAÇÃO DE PROCESSO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL EM ADESIVO SINTÉTICO, TAMANHO ETIQUETA 33.9X101.6MM-CC182, UNIDADE DE FORNECIMENTO CAIXA COM 100 FLS, COM 14 ETIQUETAS CADA. MARCA: RS BRASIL	R\$31,96	R\$ 383,52
27	150	UN	EXTRATOR DE GRAMPO: MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, TIPO ESPÁTULA. MARCA: CARBRINK	R\$1,98	R\$ 297,00
28	120	UN	FACA PARA CORTAR PAPEL, MATERIAL CORPO PLÁSTICO MATERIAL LAMINA AÇO TIPO ESTILETE ESTREITO. MARCA: BRW	R\$1,91	R\$ 229,20
29	200	UN	FACA PARA CORTAR PAPEL, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL LAMINA AÇO TIPO ESTILETE LARGO. MARCA:BRW	R\$3,65	R\$ 730,00
30	200	UN	FITA ADESIVA MÁGICA TRANSPARENTE, DE ALTA ADERÊNCIA, MEDINDO 25MM X 65M DE COMPRIMENTO, DE FÁCIL CORTE MANUAL, COM PRAZO DE VALIDADE DE UM ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. MARCA: EUROCELL	R\$56,92	R\$ 11.384,00
31	600	UN	FITA ADESIVA MATERIAL PARA PAPEL CREPE LARGURA 19MM COMPRIMENTO 50M UNIDADE DE FORNECIMENTO ROLO COM 50 METROS. MARCA: ADELBRAS	R\$3,98	R\$ 2.388,00
32	600	UN	FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL CREPE, LARGURA: 50MM, COMPRIMENTO: 50M, UNIDADE DE FORNECIMENTO ROLO COM 50 METROS. MARCA: ADELBRAS	R\$8,50	R\$ 5.100,00
33	300	UN	FITA ADESIVA, MATERIAL: ACETATO TRANSPARENTE LARGURA 19MM, COMPRIMENTO 50M TIPO FACE: MONOFACE, UNIDADE DE FORNECIMENTO ROLO DE 50 METROS. MARCA: ADELBRAS	R\$3,00	R\$ 900,00
34	300	UN	FITA CORRETIVA 4,2MM PARA CORREÇÃO DE ERRO ORTOGRÁFICOS/DIGITAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE UM ANO A CONTAR DA DATA DE RECEBIMENTO. MARCA: BRW	R\$11,70	R\$ 3.510,00
35	300	UN	FITA PARA EMPACOTAMENTO MATERIAL PVC, COR : TRANSPARENTE, MEDIDA DE LARGURA: 50MM UNIDADE DE FORNECIMENTO ROLO COM 50 METROS. MARCA: ADELBRAS	R\$4,42	R\$ 1.326,00
36	30	CX	GIZ, MATERIAL: SULFATO DE CALCÁRIO COR BRANCA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 64 UNIDADES. MARCA: PIRATININGA	R\$3,32	R\$ 99,60
37	300	UN	GRAFITE, MATERIAL MINA GRAFITE, DIÂMETRO 0,7MM, DUREZA HD, UNIDADE DE FORNECIMENTO: TUBO COM 12 UNIDADES. MARCA: LEO E LEO	R\$1,40	R\$ 420,00
38	300	UN	GRAFITE, MATERIAL MINA GRAFITE, DIÂMETRO 0,9MM, DUREZA HD, UNIDADE DE FORNECIMENTO: TUBO COM 12 UNIDADES. MARCA: LEO E LEO	R\$1,68	R\$ 504,00
39	300	UN	GRAMPEADOR MÉDIO DE MESA, TAMANHO APROXIMADO DE 18 X 07 CM, QUE COMPORTE GRAMPOS 26/6, LIMITE MÍNIMO DE 100 GRAMPOS, ESTRUTURA REFORÇADA, DE ALTA QUALIDADE E DURABILIDADE, CONFORME MODELO DE REFERENCIA YES OU SIMILARES. MARCA:BRW	R\$22,75	R\$ 6.825,00
40	50	UN	GRAMPEADOR GRANDE DE MESA, TAMANHO APROXIMADO DE 27X10X7 CM, QUE COMPORTE GRAMPOS 9/10, CAPACIDADE PARA 100 FOLHAS DE PAPEL A4, MOD. GW390. MARCA: CLASSE	R\$53,93	R\$ 2.696,50
41	50	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR MATERIAL: ARAME DE AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL.: COBREADO, TAMANHO: 9/10, UNIDADE DE FORNECIMENTO CAIXA COM 5000 UNIDADES. MARCA: BRW	R\$13,00	R\$ 650,00
42	400	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, MATERIAL: ARAME DE AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL COBREADO, TAMANHO: 26/6, UNIDADE DE FORNECIMENTO CAIXA COM 5000 UNIDADES. MARCA: BRW	R\$5,55	R\$ 2.220,00
43	60	UN	LÁPIS BORRACHA, MATERIAL CORPO: MADEIRA, APLICAÇÃO: APAGAR TINTA E GRAFITE, MATERIAL CARGA BORRACHA. MARCA: CIZ	R\$0,61	R\$ 36,60
44	15	CX	LÁPIS DE COR MATERIAL CORPO: MADEIRA, TAMANHO: GRANDE, COR: 24 CORES UNIDADE DE FORNECIMENTO CAIXA COM 24 UNIDADES. MARCA: BRW	R\$25,14	R\$ 377,10
45	2000	UN	LÁPIS PRETO COM GRAFITE Nº 02 APONTADO, COM BORDAS ARREDONDADAS MEDINDO APROXIMADAMENTE 18CM. MARCA: BRW	R\$0,50	R\$ 1.000,00
46	120	UN	LAPISEIRA DESENHO, MATERIAL: CORPO PLÁSTICO, PONTA METÁLICA E MECANISMO METÁLICO, DIÂMETRO Nº 0,7MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ACOMPANHADA DE BORRACHA PRESILHA E AGULHA DESENTUPIDORA, PRIMEIRA QUALIDADE. MARCA: MARIPEL	R\$5,00	R\$ 600,00
47	300	UN	LAPISEIRA DESENHO, MATERIAL: CORPO PLÁSTICO, PONTA METÁLICA E MECANISMO METÁLICO, DIÂMETRO Nº 0,9MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ACOMPANHADA DE BORRACHA PRESILHA E AGULHA DESENTUPIDORA , PRIMEIRA QUALIDADE. MARCA: MARIPEL	R\$7,00	R\$ 2.100,00
48	90	RL	PAPEL ADESIVO PLÁSTICO TIPO: CONTACT TRANSPARÊNCIA, TRANSPARENTE COMPRIMENTO:	R\$33,90	R\$ 3.051,00

			10M, LARGURA: 45M UNID. DE FORNEC. ROLO DE 10 METROS. MARCA: CONTACT		
49	500	FL	PAPEL PARA EMBRULHO MATERIAL KRAFT GRAMATURA 120g/M² COMPRIMENTO 100CM LARGURA: 70CM COR PARDA. MARCA: RST	R\$0,54	R\$ 270,00
50	04	PCT	PAPEL CHAMBRIL, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 075G/M2, DE 66 X 96 CM, PACOTE COM 500 FOLHAS, COR BRANCO. MARCA: SUZANO	R\$130,00	R\$ 520,00
51	800	UN	PASTA CARTOLINA MAT. CELULOSE VEG. GRAMATURA 120 G/M² COMP. 297MM X LARG.: 210 MM, APRES. C\ ABA E ELÁSTICO CORES VARIADAS. MARCA: COLLOR PLUS	R\$1,85	R\$ 1.480,00
52	800	UN	PASTA EM CARTOLINA PLASTIFICADA CORES VARIADAS, TAMANHO OFÍCIO, COM GRAMPO TRILHO DE 80MM, GRAMATURA 240G/M². MARCA: COLLOR PRESS	R\$1,67	R\$ 1.336,00
53	300	UN	PASTA PLÁSTICA, TIPO CATALOGO, MATERIAL: CAPA PLÁSTICA, TIPO CAPA DURA, COR: PRETA, COMPRIMENTO: 34CM LARGURA: 25CM, QUANTIDADE DE FUROS 04, CONTENDO: 20 ENVELOPES PLÁSTICOS TRANSPARENTES, E FIXAÇÃO COM GRAMPO. MARCA: ACP	R\$17,64	R\$ 5.292,00
54	400	UN	PASTA POLIONDA OFÍCIO, MED.: 245 X 335MM, DORSO 35MM, COM ELÁSTICO, COR: TRANSPARENTE. MARCA: ALAPLAST	R\$5,50	R\$ 2.200,00
55	2000	UN	PASTA SUSPensa, MATERIAL: PAPEL CARTOLINA, MARMORIZADA, COMPRIMENTO: 360MM LARGURA: 240MM, TIPO FIXAÇÃO COM GRAMPO TRILHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTEIRA DE AÇO FIXA COM VISOR PLÁSTICO TRANSPARENTE E ETIQUETAS GRAMATURA 240G/M², POLYCART OU SIMILAR. MARCA: POLYCART	R\$ 3,71	R\$ 7.420,00
56	120	UN	PERFURADOR PARA PAPEIS, EM AÇO PINTADO MODELO DE MESA, TAMANHO GRANDE, PERFURAÇÃO SIMULTÂNEA, CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 40 FOLHAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 08CM ENTRE OS FUROS. MARCA: BRW	R\$ 96,40	R\$ 11.568,00
57	300	UN	PINCEL ATÔMICO MATERIAL CORPO PLÁSTICO TIPO ESCRITA GROSSA TAMANHO: 10CM, COR AZUL E VERMELHO, TIPO PONTA REDONDA. MARCA: BRW	R\$ 1,67	R\$ 501,00
58	500	UN	PINCEL MARCA TEXTO, ESCRITA GROSSA C\ PONTA EM POLIETILENO, NA COR AMARELA, COM PRENDEDOR DE BOLSO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 01 ANO A CONTAR DA ENTREGA. MARCA: MASTER PRINT	R\$ 2,99	R\$ 1.495,00
59	500	UN	PINCEL MARCA TEXTO, ESCRITA GROSSA COM PONTA EM POLIETILENO, NA COR VERDE, COM PRENDEDOR DE BOLSO E PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO 01 ANO A CONTAR DA ENTREGA. MARCA: MASTER PRINT	R\$ 1,80	R\$ 900,00
60	60	UN	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL COM PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA , O QUADRO FEITO COM TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE, PONTA ACRÍLICO 6,0MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2,3MM, REFIL E PONTAS SUBSTITUÍVEIS, NAS SEGUINTE CORES VARIADAS, VENCIMENTO EM 12 MESES. MARCA: BRW	R\$ 35,50	R\$ 2.130,00
61	50	UN	PORTA CANETA, MATERIAL ACRÍLICO: COR FUMÊ CAPACIDADE: 03 POSIÇÕES MARCA: ACRINIL	R\$ 13,50	R\$ 675,00
62	200	UN	PRANCHETA ESCOLAR MATERIAL: ACRÍLICO, LARGURA: 230MM COMPRIMENTO: 330MM. MARCA: ACRINIL	R\$ 14,70	R\$ 2.940,00
63	210	UN	RÉGUA MATERIAL: PLÁSTICO TRANSPARENTE, ESPESSURA: 2MM, GRADUAÇÃO EM MILÍMETROS, COMPRIMENTO: 30CM. MARCA: ACRINIL	R\$ 1,60	R\$ 336,00
64	90	UN	RÉGUA MATERIAL: PLÁSTICO TRANSPARENTE, ESPESSURA: 3MM, GRADUAÇÃO EM MILÍMETROS, COMPRIMENTO: 50CM. MARCA: ACRINIL	R\$ 2,90	R\$ 261,00
65	05	RL	ROLOS DE MASTER PARA DUPLICADOR JP30, 5430/GESTETNER - COPYPRINT, ROLO COM 32MTS. MARCA: COPY PRINT	R\$ 210,00	R\$ 1.050,00
66	120	UN	TESOURA DE 8 POLEGADAS, COM LAMINAS DE AÇO EM INOX E CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO. MARCA: BRW	R\$ 10,00	R\$ 1.200,00
67	120	UN	TINTA PARA CARIMBO, MATERIAL TUBO: PLÁSTICO, COR AZUL, APLICAÇÃO ALMOFADA PARA CARIMBO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: TUBO COM 37ML. MARCA: JAPAN	R\$ 3,21	R\$ 385,20
68	120	UN	TINTA PARA CARIMBO, MATERIAL TUBO: PLÁSTICO, COR PRETA, APLICAÇÃO ALMOFADA PARA CARIMBO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: TUBO COM 37ML. MARCA: JAPAN	R\$ 5,00	R\$ 600,00
69	500	PCT	CAPAS DE PROCESSOS EM PVC, TAMANHO A4, TRANSPARENTE/INCOLOR, PACOTE COM 50 UN MARCA: MARES	R\$ 25,00	R\$ 12.500,00
70	500	PCT	CONTRA CAPAS DE PROCESSOS EM PVC, TAMANHO A4, PRETA PACOTE COM 50 UN. MARCA: MARES	R\$ 17,80	R\$ 8.900,00
71	10	PCT	ESPIRAL DE 12MM, PACOTE COM 100 UN. MARCA: MARES	R\$ 14,00	R\$ 140,00
72	10	PCT	ESPIRAL DE 14MM, PACOTE COM 100 UN. MARCA: MARES	R\$ 18,43	R\$ 184,30

73	10	PCT	ESPIRAL DE 17MM, PACOTE COM 100 UN. MARCA: MARES	R\$ 23,05	R\$ 230,50
74	10	PCT	ESPIRAL DE 20MM, PACOTE COM 100 UN. MARCA: MARES	R\$ 22,91	R\$ 229,10
75	10	PCT	ESPIRAL DE 23MM, PACOTE COM 100 UN. MARCA: MARES	R\$ 24,43	R\$ 244,30
VALOR TOTAL: R\$ 165.613,72 (cento e sessenta e cinco mil seiscentos e treze reais e setenta e dois centavos).					

TOTAL DA ATA: R\$ 206.843,82 (duzentos e seis mil, oitocentos e quarenta e três reais e oitenta e dois centavos).

As especificações técnicas constantes no Processo SEI nº **00112-00005567/2021-75**, integram este instrumento, independentemente de transcrições.

Esta Ata para registros de preços tem prazo validade de **12 (doze) meses**, a partir da assinatura de todas as partes contratantes, considerando-se para efeito de contagem de prazos a data da última assinatura, e eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Distrito Federal.

COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL

FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE

DIRETOR PRESIDENTE

ELIE ISSA EL CHIADIAC

DIRETOR ADMINISTRATIVO

(interino)

LICITOP COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI – EPP:

NATALI THAYNARA RESENDE MENDONÇA

Atos Constitutivos: Contrato Social (Doc. SEI/GDF nº [80760338](#) p.39)



Documento assinado eletronicamente por **NATALI THAYNARA RESENDE MENDONÇA, RG Nº.3589597 - SSP/DF, Usuário Externo**, em 01/04/2022, às 11:07, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **ELIE ISSA EL CHIDIAC - Matr.0973550-X, Diretor(a) Administrativo(a) substituto(a)**, em 05/04/2022, às 09:50, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE - Matr.0973488-0, Diretor(a) Presidente da Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil**, em 05/04/2022, às 13:35, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= **83405859** código CRC= **0CB2A351**.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

Setor de Áreas Públicas - Lote B - Bairro Guará - CEP 70075-900 - DF